
Posizione: Area Scientifico – Gestionale 
Tit. III. Cl.  21

Oggetto: procedura di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di un contratto di diritto 
privato,  con  soggetto  esterno  per  una  collaborazione  di  natura  scientifica  avente  il 
seguente titolo: 
“Systematic  reclassificationof  Variants  of  Unknown  Significance  in  cancer-
predisposing genes through machine learning applied to CRISPR-based functional 
screens”. 
Nomina commissione di valutazione

IL DIRETTORE

VISTO il vigente Statuto dell’Ateneo;
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità, ed in particolare l’art. 85 

commi 5, 6 e 7; 
VISTO il D.R. n. 2963 del 26/10/2006, con il quale è stato emanato il Regolamento per la disciplina 

delle  procedure  comparative  per  la  stipula  di  contratti  di  collaborazione  coordinata  e 
continuativa adottate sui propri fondi delle strutture autonome e decentrate, integrato con 
D.R. n.872 del 28/03/2008 e il D.R. n. 90 del 13/01/2010 con il quale è stato modificato tale 
regolamento, che si applica per analogia;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), presentato alla Commissione Europea 
in data 30.04.2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241 e approvato con 
decisione  del  Consiglio  ECOFIN  del  13.07.2021  notificata  all’Italia  dal  Segretariato 
Generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14.07.2021; 

VISTO il  D.L. 31.05.2021, n. 77, convertito, con modificazioni,  dalla Legge 29.07.2021, n. 108, 
recante  “Governance  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  e  prime  misure  di 
rafforzamento  delle  strutture  amministrative  e  di  accelerazione  e  snellimento  delle 
procedure”; 

VISTO  il  D.L.  30.04.2022,  n.  36,  recante  ulteriori  misure  urgenti  per  l’attuazione  del  Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), convertito in legge 29.06.2022, n. 79;

VISTO  il  Decreto  Direttoriale  del  MUR  n.  341  del  15  marzo  2022  -  “Avviso  pubblico  per  la 
presentazione  di  Proposte  di  intervento  per  la  creazione  di  “Partenariati  estesi  alle 
Università,  ai  Centri  di  ricerca, alle Aziende per il  finanziamento di progetti  di  ricerca di 
base”  nell’ambito  del  Piano Nazionale  di  Ripresa e  Resilienza,  Missione 4 Istruzione e 
ricerca – Componente 2 Dalla ricerca all’impresa – Investimento 1.3, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU;

VISTO  i  fondi  derivanti  dal  Progetto  di  Ricerca  “PNRR-MAD-2022-12376934” CUP: 
B63C22002140001  

VISTA la disponibilità dei fondi e la  richiesta della  Prof. Morleo Manuela Anna, Responsabile 
Scientifico del Progetto di Ricerca “PNRR-MAD-2022-12376934” CUP: B63C22002140001 
relativa all’indizione di una procedura di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di 
n. 1 risorsa esterna necessaria allo svolgimento, nell’ambito degli istituti contrattuali previsti 
per il comparto Università, per assicurare una attività di supporto al progetto consistente in 
“L’utilizzo di tecnologie di biologia cellulare e genetica molecolare per la valutazione 
della correlazione genotipo-fenotipo in geni associati  a malattie ereditarie come il 

Prot. n. 141646 del 20/09/2023  - Repertorio: DDBBPG N. 395/2023



cancro” per una durata di mesi 12 a partire dalla data della stipula dello stesso e per un 
importo  di  € 30.000,00  (trentamila,00)  a  carico  dell’Amministrazione  committente  e  del 
prestatore d’opera; 

VISTA la dichiarazione da parte della Prof. Morleo Manuela Anna, dell’indisponibilità, all’interno 
della propria organizzazione, di figure professionali per lo svolgimento dell’incarico;

VISTA la disponibilità economica dei fondi su cui graverà la spesa;
VISTO il  D.  D.  n.  353 del  05/09/2023  con  cui  si  è  autorizzata  l’indizione  della  procedura  di 

selezione;
VISTO il  bando  di  selezione  cod. 18-2023 pubblicato  sul  sito  internet  www.unicampania.it  dal 

05/09/2023;
VISTO che è necessario procedere alla nomina della commissione;

DECRETA

Per la selezione indicata nelle premesse, che avrà luogo il giorno 22/09/2023 per valutazione titoli 
e  il  giorno  26/09/2023  alle  ore  12,00 per  il  colloquio,  è  nominata  la  seguente  commissione 
esaminatrice:

 Membri effettivi:
- Prof. Manuela Anna Morleo
- Prof. Sandro Banfi
- Prof. Lorena Buono 

Membri supplenti:
- Prof. Marianthi Karali
- Prof. Giulio Piluso

 Il Direttore
                       Prof. Ferdinando de Vita

                                                                                        

                                                                                                 

                                                                             

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:
Area scientifico-gestionale
Sede: Via de Crecchio 7 - Napoli
Capo Ufficio: dott. Giacomo Natella
E-mail: dip.medicinadiprecisione@unicampania.it
Tel.: 0815667574
Fax.: 0815667636-450169




